
8550 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 14-2-2019                                                 

 

 
   

 

 

 

 

  
  

ACQUEDOTTO PUGLIESE 
Prot. n. 11151 del 5 febbraio 2019 
Ordinanza di svincolo indennità di esproprio 

UFFICIO ESPROPRI AQP DELEGATO 
(Delega Consiglio Com. Lucera n.76 del 15-11-2016) 

Oggetto: Intervento P1500 - Lavori di realizzazione del By-Pass al Tratto della Condotta Primaria per la 
Capitanata - I lotto II tratta dal Km.1+300 al km. 1 +910 c.da Ripatetta - Espropriazioni in Agro di LUCERA (FG) 
ORDINANZA di SVINCOLO dell’indennità DEPOSITATA 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO 

Premesso che 
- con decreto n.45968/AQP del 04-05-2018 quest’Ufficio ha espropriato, tra l’altro, le particelle n.87 (ex n. 16) 
di mq. 721, la particella n.90 (ex n. 17) di mq. 625, la particella n.93 (ex n. 60) di mq. 677 e la particella n.96 
(ex n. 62) di mq. 694, tutte nel foglio di mappa n. 130 di Lucera e intestate a D’ANTINI Maria Luigia, nata a 
(omissis) il (omissis) e c.f. (omissis); 
- con costituzione di deposito amministrativo n. BA01314484U emessa dal del MEF Sez.Bari il 6-2-2018 e 
bonifico bancario della Banca Popolare di Bari del 09-04-2018 n. CRO (omissis), l’indennità di € 21.397,50 
relativa alla suddetta ditta espropriata è stata versata alla Tesoreria dell Stato, non essedo stata condivisa; 
- su richiesta della sig.ra D’Antini Maria Luigia, a mezzo del suo legale avv. Pasquale Forte con studio in Lucera, 
l’indennità è stata rideterminata in €. 28.734,30 in data 10-10-2018 dal Collegio Tecnico di Stima nominato ai 
sensi dell’art.21 del DPR 327/01; 
- con Ordinanza n.129394 del 20-12-2018 quest’Ufficio delegato ha disposto la definitività dell’indennità 
determinata dal Collegio Tecnico e la liquidazione della differenza a favore del ricorrente 
Visto 
- la richiesta di svincolo della somma deposita, avanzata in nome e per conto di D’Antini Maria Luigia dall’avv. 
Pasquale Forte in data 30-11-2018 ed acquisita al prot.123892/AQP il 6-12-2018; 
- la definitività dell’indennità di € 28.734,30 determinata con relazione del Collegio Tecnico di Stima del 10-
10-2018: 
- l’attestazione di libera e piena proprietà degli immobili alla data dell’esproprio, rilasciata in data 28-11-2018 
dal notaio Mikela Fontana di Lucera; 
- l’assenza d’osservazioni alla notificata PEC del 20-12-2018 e Identificativo n. opec288.20181220121357.033 
28.494.2.65@pec.aruba.it, a valere anche ai sensi d’audizione delle parti ex comma.2 art.28 del DPR 327/01; 
- l’assenza d’osservazioni alla definitività dell’indennità di €. 28.734,30 pubblicata sul BURP n.163 del 27-12-
2018; 
- l’intero art.28 del D.P.R. 327/01 e successive modifiche ed integrazioni 
Ritenuto che 
- in forza del disposto di cui al comma 5 Art. 26 del Dpr 327/2001 sussistono i requisiti per autorizzare lo 
svincolo delle indennità depositate; 
- gli importi depositati NON sono assoggettati alla ritenuta di imposta del 20% ex art.35 del Dpr 327/2001 e 
comma 5 dell’art. 11 della legge 30.12.91 n.413, considerata la natura agricola dei suoli accertata in data 28-
02-2018. 

DISPONE 
1. è AUTORIZZATO lo svincolo del deposito amministrativo di Euro 21.397,50 (Ventunomilatrecen-

tonovantasette/50) costituito presso la Cassa DD PP dello Stato - sez. di Bari col numero di posizione n. 
BA01314484U del 6-2-2018 e versato con bonifico bancario della Banca Popolare di Bari del 09-04-2018 n. 
CRO (omissis), per l’esproprio delle particelle n.87 (ex n. 16) di mq. 721, la particella n.90 (ex n. 17) di mq. 
625, la particella n.93 (ex n. 60) di mq. 677 e la particella n.96 (ex n. 62) di mq. 694, tutte nel foglio di mappa 
n. 130 di Lucera a D’ANTINI Maria Luigia, nata a (omissis) il (omissis) e c.f. (omissis); 

https://30.12.91
mailto:28.494.2.65@pec.aruba.it
https://dell�art.21


8551 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 14-2-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

  
  

2. il presente dispositivo sarà pubblicato Bollettino della Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 
del D.P.R. 327/01. 

Bari 05/02/2019 

Resp. Procedimento Espropriativo Dirigente Ufficio Espropri 
Vito Cascini ing. Teresa Trimogliozzi 




